
Öffentliche Bekanntgabe 
der aktuellen Wärmepreise 

Für das Versorgungsgebiet: 
„Nahwärmeversorgung – Olga-Areal“ 

gültig ab 01.04. 2021 

	  

 
	 I = 105,7	 Investitionsgüterproduzentenindex 2020 (Basisjahr 2015 = 100);
	 L = 111,5	 Lohnkostenindex 2020 (Basisjahr 2015 = 100);
	 B = 56,794 €/MWh	 Brennstoffkostenindex EGIX (Monatsmittel Sep. 2020 – Feb. 2021);
	 N = 1,34 ct/kWh	 Gas-Netznutzungsentgelte für das Jahr 2021; 
	 MI = 91,62 	 Marktpreisindex (Stand: April 2021);
	 MO = 111,62	 Marktpreisobergrenze (Stand: April 2021);
	 VPI 0452 = 99,0 	 Verbraucherpreisindex – Gas (Stand: Januar 2021);
	 VPI 0451 = 110,9	 Verbraucherpreisindex – Strom (Stand: Januar 2021);
	 WI = 103,36	 Marktpreisobergrenze (Stand: April 2021)

Hinweis: Seit Inkrafttreten des Brennstoffemissionshandelsgesetzes (BEHG) zum 01.01.2021
werden die Mehrkosten für den Erwerb von Emissionszertifikaten, multipliziert mit dem

spezifischen Emissionsfaktor Ihrer bezogenen Wärme von 0,2013 kgCO2/kWh, weiterberechnet.

Die jeweils aktuellen Wärmepreise und Versorgungsbedingungen sind auch erhältlich unter:  
www.energiedienste-stuttgart.de oder unter info@energiedienste-stuttgart.de 

GRUNDPREIS 
(GP)

ARBEITSPREIS (AP)

VERRECH-
NUNGSPREIS (VP)

	 Netto	 Brutto 
	 (zzgl. 19% MwSt.)	 (inkl. 19% MwSt.)

		
5,46 ct/kWh	 6,49 ct/kWh			 

	 bis 40 kW	 96,18 €/kW	 114,45 €/kW

	 41 bis 80 kW	 88,78 €/kW	 105,65 €/kW

	 81 bis 160 kW	 80,15 €/kW	 95,38 €/kW

	 über 160 kW	 75,22 €/kW	 89,51 €/kW
 

	 bis 80 kW	 191,47 €/a	 227,85 €/a	

	 81 bis 160 kW	 242,53 €/a	 288,61 €/a	

	 über 160 kW	 280,82 €/a	 334,18 €/a 
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